
 

Rezolucja Nr  36/XLII/16 

Rada Miasta Krakowa 

zebrana na sesji w dniu 27 kwietnia 2016 r. 

uchwala niniejszą 

REZOLUCJĘ 

skierowaną do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej, 

władz spółki ArcelorMittal Poland S.A., 

służb ochrony środowiska Województwa Małopolskiego, 

Ws reakcji na awarie ekologiczne w Hucie ArcelorMittal Poland S.A w Krakowie 

Radni Miasta Krakowa zebrani na posiedzeniu w dniu 27 kwietnia 2016 r. są głęboko zaniepokojeni 

wydarzeniami, polegającymi na znaczącym zanieczyszczeniu powietrza w Krakowie, 

spowodowanymi awariami w obiektach Huty ArcelorMittal w Krakowie, w tym brakiem bieżącego 

informowania mieszkańców Krakowa o tych awariach. 

Oczekujemy od władz spółki Arcelor MittalPoland S.A, służb ochrony środowiska Województwa 

Małopolskiego i władz państwowych: 

1) przekazania publicznie szczegółowych informacji na temat działań, które ArcelorMittal Poland 

S.A. Oddział w Krakowie zamierza podjąć aby tego typu awarie nie miały miejsca w przyszłości; 

2) upublicznienia w internecie on-line istniejącego systemu monitoringu powietrza za pomocą 

kamer, tak aby mieszkańcy Krakowa mogli na bieżąco mieć wgląd czy nie następuje nadmierna 

emisja zanieczyszczeń do powietrza z terenu krakowskiej Huty; 

3) bieżącego upubliczniania w internecie pomiarów emisji zanieczyszczeń powietrza dla instalacji 

działających w krakowskiej Hucie. 

4) Spowodowania takich zapisów w stosownych przepisach prawa, aby dla obiektów, 

posiadających tzw pozwolenie zintegrowane , obowiązkowo był publiczny internetowy dostęp do 

bieżącego monitoringu ekologicznego tych obiektów. 

Ochrona powietrza i działania antysmogowe to najważniejszy priorytet władz samorządowych 

Miasta Krakowa. W tym zakresie Miasto Kraków stara się działać maksymalnie skutecznie, 

podejmując szerokie działania w zakresie likwidacji niskiej emisji i likwidacji emisji 

komunikacyjnej. 

Wydaje się zdecydowanie konieczne zajęcie się emisją z obiektów, posiadających pozwolenie 

zintegrowane, tak aby sytuacje takie jak w Hucie AcelorMittal nie miały miejsce a jeżeli się już 

zdarzą - aby o tym natychmiast byli informowani mieszkańcy Krakowa. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Dominik JAŚKOWIEC 


